

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Sandrew Metronome Holding ApS

Doktorens Gyde 2, 2. tv., 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 48 16 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. august 2024.

Verner Bach Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sandrew Metronome Holding ApS Doktorens Gyde 2, 2. tv. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 48 16 85 Stiftet: 12. april 2018 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Verner Bach Pedersen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Modervirksomhed	SMI Holding ApS
Dattervirksomheder	Sandrew Metronome Danmark ApS, Aalborg Sandrew Metronome International AB, Sverige Sandrew Metronome Distribusjon Norge AS, Norge Sandrew Metronome Video Finland OY, Finland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af at investere i og eje kapitalandele i selskaber indenfor filmindustrien samt dermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -43 t.kr. mod -38 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.279 t.kr. mod -7.210 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende om end væsentligt forbedret i forhold til sidste år. Vi har tilpasset organisation og øvrige omkostninger i løbet af året som en del af nedennævnte salgsproces.

Ved udgangen af regnskabsåret 2023 er selskabets kapital tabt, men selskabets ledelse forventer, at denne reetableres i de kommende år via datterselskabers indtjening.

Som del af hovedaktionærens generationsskifte er selskabet og/eller dets datterselskaber i en salgsproces for at finde en ny ejer eller en strategisk samarbejdspartner. Som led i denne strategi forventes, at der tilføres tilstrækkelige resurser, så datterselskaberne igen kan få en tilfredsstillende markedsposition og dermed reetablere datterselskabernes egenkapital og dermed også egenkapitalen i Sandrew Metronome Holding ApS.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-42.773	-37.850
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.995.000	-6.190.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-320.000</u>	<u>-1.226.983</u>
Resultat før skat	-3.357.773	-7.454.833
Skat af årets resultat	78.930	244.533
Årets resultat	<u>-3.278.843</u>	<u>-7.210.300</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-3.278.843</u>	<u>-7.210.300</u>
Disponeret i alt	<u>-3.278.843</u>	<u>-7.210.300</u>

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>5.425.000</u>	<u>7.650.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.425.000</u>	<u>7.650.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.425.000</u>	<u>7.650.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	<u>1.414.986</u>	<u>1.336.056</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.414.986</u>	<u>1.336.056</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.414.986</u>	<u>1.336.056</u>
	Aktiver i alt	<u>6.839.986</u>	<u>8.986.056</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	586.957	586.957
Overført resultat	-32.862.044	-29.618.201
Egenkapital i alt	-32.275.087	-29.031.244
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	9.634.044	8.816.572
Hensatte forpligtelser i alt	9.634.044	8.816.572
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	3.000.000	3.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.000.000	3.000.000
Gæld til pengeinstitutter	16.750.000	16.750.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.813	11.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.818.292	6.859.553
Anden gæld	2.899.924	2.579.925
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.481.029	26.200.728
Gældsforpligtelser i alt	29.481.029	29.200.728
Passiver i alt	6.839.986	8.986.056

- 1 Usikkerhed om going concern
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	586.957	-21.914.901	-21.327.944
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.210.300	-7.210.300
Valutakursreguleringer	0	-493.000	-493.000
Egenkapital 1. januar 2023	586.957	-29.618.201	-29.031.244
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.278.843	-3.278.843
Valutakursreguleringer	0	35.000	35.000
	586.957	-32.862.044	-32.275.087

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Som del af hovedaktionærens generationsskifte er selskabet og/eller dets datterselskaber i en salgsproces for at finde en ny ejer eller en strategisk samarbejdspartner. Som led i denne strategi forventes, at der tilføres tilstrækkelige resurser, så datterselskaberne igen kan få en tilfredsstillende markedsposition og dermed reetablere datterselskabernes egenkapital og dermed også egenkapitalen i Sandrew Metronome Holding ApS.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>320.000</u>	<u>1.226.983</u>
	<u>320.000</u>	<u>1.226.983</u>

Noter

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	20.379.000	20.379.000
Kostpris 31. december 2023	20.379.000	20.379.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-19.571.000	-14.702.000
Valutakursreguleringer	35.000	-493.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.181.000	-4.376.000
Nedskrivninger 31. december 2023	-20.717.000	-19.571.000
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-9.070.000	-7.256.000
Årets afskrivninger på goodwill	-1.814.000	-1.814.000
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-10.884.000	-9.070.000
Modregnet i tilgodehavender	7.012.956	7.095.428
Overført til hensatte forpligtelser	9.634.044	8.816.572
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	16.647.000	15.912.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.425.000	7.650.000
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.814.000	3.628.000
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Sandrew Metronome Danmark ApS	Aalborg	100 %
Sandrew Metronome International AB	Sverige	100 %
Sandrew Metronome Distribusjon Norge AS	Norge	100 %
Sandrew Metronome Video Finland OY	Finland	100 %

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pantsat aktier i datterselskaber, som pr. 31. december 2023 har en bogført værdi på 5.425 t.kr. til sikkerhed for bankgæld som pr. 31. december 2023 udgør 16.750 t.kr. Aktierne er ligeledes pantsat overfor tilknyttede virksomheders bankengagement.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheders bankengagement. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 8.713 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SMI Holding ApS, CVR-nr. 36988983, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
